Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 30/10/2024 - 11:20 124340/2024/ISF

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1418/2024

São Roque, 30 de outubro de 2024.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao
Poder Executivo a manutenção do Estádio Municipal Quintino de Lima e a
abertura da cantina do local em dias de jogos.

É necessário intervenções que garantam a
segurança e a qualidade das instalações do estádio, pois esse espaço é de
grande importância para a prática esportiva e o lazer da nossa comunidade. A
preservação deste patrimônio é essencial para promover o esporte e a
cidadania em nossa cidade.

Além disso, solicito a abertura da cantina do Estádio
Municipal em dias de jogos, que está fechada a quatro anos. Essa medida não
apenas proporcionará uma melhor experiência aos torcedores e jogadores,
mas também contribuirá para a geração de renda e o fortalecimento da
economia local.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9N003K3M4R439W3A
		2024-10-31T14:52:46-0300